[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 марта 2021

     № 7
	Об утверждении плана проведения организационных мероприятий по подготовке объектов и населенных пунктов, усилению охраны лесов от пожаров на территории  Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (далее - Федеральный закон от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ) и Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» (далее - Федеральный закон от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ), в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне-летний период 2021 года на территории  Руханского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области

Администрация Руханского сельского  поселения Ершичского района  Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План проведения организационных мероприятий по подготовке объектов и населенных пунктов, усилению охраны лесов от пожаров на территории  Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в 2021 году (приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собою.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://ruchansp.admin-smolensk.ru/.
Глава  муниципального образования

Руханского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

М.В.Пядин

Приложение №1

к постановлению Администрации Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 10.03.2021 года № 7
П Л А Н

проведения организационных мероприятий по подготовке объектов и населенных пунктов, по усилению охраны лесов от пожаров в 2021 году на территории Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1.
	Подготовка проекта Постановления Администрации Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов на территории Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в весенне-летний период 2021 года»
	До 10.03.2021
	Глава муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	2.
	Проведение инструкторско-методических занятий с членами оперативного штаба по вопросам безопасного проведения пожароопасного сезона 2021 года на территории Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	1-я декада апреля 2021 года
	Глава муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	3.
	Подготовка и проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее - КЧС и ОПБ) «Об основных задачах на весенне-летний период 2021 года по тушению природных пожаров, обеспечению пожарной безопасности объектов и населенного пункта Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области»
	3-я декада марта 2021 года
	КЧС и ОПБ, Глава муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	4.
	Подготовка правовых актов по обеспечению пожарной безопасности в пожароопасный период 2021 года
	До 16 марта

2021 года
	Глава муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	5.
	Контроль за принятием и выполнением нормативных правовых актов в администрации сельского поселения на предстоящий пожароопасный период
	До 25 марта 2021 года
	Глава муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	6.
	Планирование и контроль выполнения превентивных мероприятий по организации противопожарной защиты населенных пунктов:

- организация совместно с пунктом полиции по Ершичскому району, ООНД и ПР по Ершичскому району, подворного обхода жилых домов граждан, обучение населения мерам пожарной безопасности по месту жительства и работы;

- организация и проведение проверок обеспечения условий для беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники к подъездам жилых домов и объектам экономики, а также источникам водоснабжения;

- восстановление противопожарной техники, формирование личным составом добровольных пожарных  дружин,   организация несения постоянного дежурства;

- ремонт неисправных пожарных гидрантов, водонапорных башен, колодцев, принятие мер по очистке подъездных путей к ним и другим источникам для забора воды;

- проведение ревизий бесхозных списанных зданий, строений, сооружений, жилых домов, в т.ч., деревянных, находящихся на территории образовательных учреждений, учреждений здравоохранения, населенных пунктов, принятие мер по их сносу и своевременной ликвидации;

- опашки населенных пунктов, находящихся в непосредственной близости к лесным массивам с оформлением соответствующих актов;

- контроль содержания, обустройства и наличия противопожарных разрывов;

- оборудование мест подачи звуковых сигналов пожарной тревоги;

- оборудование на пожароопасный период пожарных щитов (ведро, лопата, топор, багор, веревка и другое имущество);

- проверка вопросов соблюдения противопожарной безопасности на основных объектах жизнеобеспечения населения (на объектах жилищно-коммунального хозяйства, соцкультсферы с массовым пребыванием людей, объектах энерго и газоснабжения);

- проверка работоспособности уличных таксофонов
	До 25 марта, далее ежемесячно
	Глава муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	7.
	Контроль над полнотой выполнения распоряжений и постановлений Администрации Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, принятых решений КЧС и ОПБ, планов об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенного пункта в весенне-летний период 2021 года
	Постоянно в течение пожароопасного сезона
	Председатель КЧС и ОПБ

	8.
	Организация информирования населения о выполнении (невыполнении) основных противопожарных мероприятий через средства массовой информации, доведение принятых решений Администрации Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области и оперативного штаба по вопросам пожарной безопасности
	март-сентябрь 2021 года
	Глава муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области